



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

16.10.2015

№ 35/108-1

с.Идолга

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Идолгского муниципального образования № 23/71-1
от 19.12.2014 года «О местном бюджете Идолгского
муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 25.10.2013 №3/26-1 « О бюджетном процессе в Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области»(с изменениями от 02.12.2014 №21/68-1) Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 19.12.2014 года № 23/71-1 «О местном бюджете Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2015 год»(с изменениями от 29/12.2014 №24/75-1, от 25.06.2015 №31/95-1, от 07.08.2015 №32/97-1, от 11.09.2015 №33/105-1), следующие изменения:

- 1) В пункте 1 подпункта 1 цифры «5438,0» заменить цифрами «5968,0»;
- 2) В пункте 1 подпункта 2 цифры «5627,0» заменить цифрами «6157,0»;
- 3) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2015 год»:

а) по строке

«Администрация Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области	068						5657,0»
цифры «5657,0» заменить цифрами «6157,0»;							
б) по строке							
«Общегосударственные вопросы	068	01					3259,0»
цифры «3259,0» заменить цифрами «3709,0»;							
в) по строке							
«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	068	01	02				598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;							
г) по строке							
«Выполнение функций органами местного самоуправления	068	01	02	2100000			598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;							
д) по строке							
«Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	068	01	02	2160000			598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;							
е) по строке							
«Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования	068	01	02	2161001			598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;							
ж) по строке							
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	068	01	02	2161001	100		598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;							
з) по строке							
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	068	01	02	2161001	120		598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;							
и) по строке							
«Функционирование местных администраций	068	01	04				2634,3»
цифры «2634,3» заменить цифрами «2894,3»;							
к) по строке							
«Выполнение функций органами местного самоуправления	068	01	04	2100000			1728,8»
цифры «1728,8» заменить цифрами «1958,8»;							
л) по строке							

«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)	068	01	04	2170000		1728,8»
цифры «1728,8» заменить цифрами «1958,8»; м) по строке						
«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата	068	01	04	2171002		1688,8»
цифры «1688,8» заменить цифрами «1918,8»; н) по строке						
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	068	01	04	2171002	100	1149,8»
цифры «1149,8» заменить цифрами «1324,0»; о) по строке						
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	068	01	04	2171002	120	1149,8»
цифры «1149,8» заменить цифрами «1324,0»; п) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	068	01	04	2171002	200	512,8»
цифры «512,8» заменить цифрами «511,9»; р) по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	01	04	2171002	240	512,8»
цифры «512,8» заменить цифрами «511,9»; с) по строке						
«Иные бюджетные ассигнования	068	01	04	2171002	800	26,2»
цифры «26,2» заменить цифрами «82,9»; т) по строке						
«Уплата налогов, сборов и иных платежей	068	01	04	2171002	850	26,2»
цифры «26,2» заменить цифрами «82,9»; у) по строке						
«Расходы по исполнению отдельных обязательств	068	01	04	7500000		17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»; ф) по строке						
«Исполнение судебных решений, связанных с погашением кредиторской задолженности	068	01	04	7520000		17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;						

х) по строке						
«Расходы по исполнительным листам	068	01	04	7521012		17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;						
ц) по строке						
«Иные бюджетные ассигнования	068	01	04	7521012	800	17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;						
ч) по строке						
«Уплата налогов, сборов и иных платежей	068	01	04	7521012	850	17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;						
ш) по строке						
«Жилищно-коммунальное хозяйство	068	05				568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;						
щ) по строке						
«Благоустройство	068	05	03			568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;						
ы) по строке						
«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства	068	05	03	7600000		568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;						
э) по строке						
«Расходы на благоустройство	068	05	03	7630000		568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;						
ю) по строке						
«Расходы на уличное освещение	068	05	03	7631015		486,3»
цифры «486,3» заменить цифрами «536,3»;						
я) по строке						
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	068	05	03	7631015	200	486,3»
цифры «486,3» заменить цифрами «536,3»;						
а') по строке						
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	068	05	03	7631015	240	486,3»
цифры «486,3» заменить цифрами «536,3»;						
б') по строке						
« Всего						5657,0»
цифры «5657,0» заменить цифрами «6157,0»						

4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»:

а) по строке						
«Общегосударственные вопросы		01				3259,0»

цифры «3259,0» заменить цифрами «3709,0»;					
б) по строке					
«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;					
в) по строке					
«Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	2100000		598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;					
г) по строке					
«Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	01	02	2160000		598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;					
д) по строке					
«Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования	01	02	2161001		598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;					
е) по строке					
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	2161001	100	598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;					
ж) по строке					
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	2161001	120	598,8»
цифры «598,8» заменить цифрами «788,8»;					
з) по строке					
«Функционирование местных администраций	01	04			2634,3»
цифры «2634,3» заменить цифрами «2894,3»;					
и) по строке					
«Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	2100000		1728,8»
цифры «1728,8» заменить цифрами «1958,8»;					
к) по строке					
«Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (местной администрации)	01	04	2170000		1728,8»
цифры «1728,8» заменить цифрами «1958,8»;					
л) по строке					
«Расходы на обеспечение функций центрального аппарата	01	04	2171002		1688,8»
цифры «1688,8» заменить цифрами «1918,8»;					

м) по строке					
«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	2171002	100	1149,8»
цифры «1149,8» заменить цифрами «1324,0»;					
н) по строке					
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	2171002	120	1149,8»
цифры «1149,8» заменить цифрами «1324,0»;					
о) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	2171002	200	512,8»
цифры «512,8» заменить цифрами «511,9»;					
п) по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	2171002	240	512,8»
цифры «512,8» заменить цифрами «511,9»;					
р) по строке					
«Иные бюджетные ассигнования	01	04	2171002	800	26,2»
цифры «26,2» заменить цифрами «82,9»;					
с) по строке					
«Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	2171002	850	26,2»
цифры «26,2» заменить цифрами «82,9»;					
т) по строке					
«Расходы по исполнению отдельных обязательств	01	04	7500000		17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;					
у) по строке					
«Исполнение судебных решений, связанных с погашением кредиторской задолженности	01	04	7520000		17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;					
ф) по строке					
«Расходы по исполнительным листам	01	04	7521012		17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;					
х) по строке					
«Иные бюджетные ассигнования	01	04	7521012	800	17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;					
ц) по строке					
«Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	7521012	850	17,5»
цифры «17,5» заменить цифрами «47,5»;					
ч) по строке					
«Жилищно-коммунальное хозяйство	05				568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;					

ш) по строке					
«Благоустройство	05	03			568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;					
щ) по строке					
«Расходы на реализацию мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства	05	03	7600000		568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;					
ы) по строке					
«Расходы на благоустройство	05	03	7630000		568,1»
цифры «568,1» заменить цифрами «618,1»;					
э) по строке					
«Расходы на уличное освещение	05	03	7631015		486,3»
цифры «486,3» заменить цифрами «536,3»;					
ю) по строке					
«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	7631015	200	486,3»
цифры «486,3» заменить цифрами «536,3»;					
я) по строке					
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	7631015	240	486,3»
цифры «486,3» заменить цифрами «536,3»;					
а') по строке					
«Всего					5657,0»
цифры «5657,0» заменить цифрами «6157,0»					

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты принятия.

Секретарь

Г.И.Кагала